Gebrudt im Bremer UrfoBud I Rr. 502; Thorfelin, Dipl. Arna-Magn. II &. 147; Diplom. Norweg, V
Nr. 245 Mefl. Uek-Bugh [T S, 552 Nr. 2294; Lilfegren, Diplom, Suecan. I NRr, 1114; Hanfareceffe I Nr. 56
(Megeft); Dant. Gejhichtablatter 1874 &S, 9—11 (Regeft) ; Hanf. Urf.-Bud) I S. 893 Nr. 1144,

1693.
1294 UAuguft 6. (in die beati Sixti pape et martiris).
A.

Das Rlofter Eloena iberlift der Stadt Greifswald die zwijden den Dirfern Heinridzhagen,
Heiligengeijthof, Boltenhagen, dem Miihlengraben, dem ,Garvthusd” und dem Ryd belegenen Yeder, behalt
fih bie Fijderei quf dem Boltenhdger Teidy vor, erlaubt aber den Biirgern, auf dem Teid) und dem
Rot-Fluffe in dber Mitte ded Wafferlaufd (ovganc) biz Jarmshagen mit Kahuen zu fabren,

Omnibus inperpetuum hoe seriptum cernentibus frater N. dictus abbas in Hylda totusque
conuentus ibidem salutem in domino sempiternam. Sapientum virorum decreuit prouida saga-
citas, litibus et discordiis meotis finem inponere quietum et de futuris earum motibus quieti
hominum contrariis, ne crescant, cautelam, quam poterint, adhibere ampliorem. Hine est, quod
notum facimus tam presentibus quam futuris, quod totalis discordia, que inter nos ex una
et ciues honestos ciuitatis Gripeswolt parte ex altera super terminis quorundam agrorum
vertebatur, per industriam discretorum virorum, uidelicet dominorum Arnoldi de Nouo Campo
et Wichardi de Bucouia, abbatum, Lodewici dicti Kabold et Heinrici, cognomento Heydene, militum,
Arnoldi de Griphenhagen, Euerardi de Kile, Heinrici de Negentin et Helmici de Dymin, bur-
gensium ciuitatis prefate, amicabiliter est sopita, taliter uidelicet, quod nos sepedicte ciuitati
agros integros inter ipsam ciuitatem et terminos subnotatos comprehensos a monticulo vide-
licet iuxta molendinum, quod Varenhopes molen dicitur, versus ciuitatem congesto trans aquam
de ipso molendino fluentem, que wlgo Vorewlcht!) nunqupatur (!) linjariter (!) in longum mansi
sacerdotis de Kile, usque in uiam, que ducit Heinrikeshagen, a qua via liniariter (1) etiam in
longum bonorum illorum, que quondam ad domum sancti Spiritus pertinuisse noscuntur,

- vsque ad terminos Boltenhagen in fossatum quoddam, quo fossato cinguntur prefati agri
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vsque in riunlum, qui Molengraue dicitur, a quo riuulo iidem termini cinguntur fossato alio
circa curiam, ad domum quandam Garthus nominatam pertinentem, liniariter (!) in aquam,
que Rek dicitur, libere cum omni vtilitate et fructu ab omni inpetitione dimisimus perpetuo
possidendos, excepto quod de agris quondam Eylardi, qui agri intra terminos prefatos sunt
comprehensi, octo tremodia auene annis singulis nostre ecclesie temporibus perpetuis soluere
tenebuntur, Tn cuius recompensationem consules prefati et communitas ciuitatis sepedicte
ecclesie nostre piscinam iuxta Boltenhagen in longum et in latum cum omni iure, vtilitate
et fructu, que ex eadem nunc uel inposterum poterint prouenire, ab omni inpetitione nomine
suo successorumque suorum integraliter libere dimiserunt perpetuo possidendam, omni jurfi] %)
consuetudiniue, quod in ipsa piscina sibi vendicabant uel habere uidebantur, penitus abrenun-
ciantes, hoc excepto, quod naunibus dictorum burgensium per amnis medium, guod ovgane
dicitur, usque in Germershagen ascendendo et descendendo absque nostro et ecclesie nostre
preiudicio et dampno libere in enum transitus patebit, sic tamen ut in dicta aqua piscari,
gramina uel ligna secare nulli omnino hominum de ciuitate sepefata uel alicui ipsorum nomine
inposterum licita sit potestas. Insuper sepedictos burgenses pro omnibus causis ac controuer-
siis actenus contra eosdem usque in presens ex parte domus nostre habitis, exceptis illis
dumtaxat, quas aunctoritate nostrorum priuileiorum (!) certas et ueridicas esse poterimus appro-
bare, coram deo et mundo liberos dimittimus et excusatos tam vimos quam defunctos, sicut
et ipsi sepefati burgenses modo consimili vicenersa nos et ecclesiam nostram pro omnibus
causis et controuersiis huc usque ex parte eorum contra nos motis in signum federis eterni
et pacis fauorisque stabile firmamentum penitus dimiserunt excusatos et exemptos, Vt autem
hec ordinatio inperpetuum rata permaneat et inconwlsa, presentem paginam sigilli nostri
munimine dedimus roboratam, nominibus quoque testium annotatis, qui sunt dominus Heinricus
prior noster, dominus Theodericus vestiarius, dominus Marsilius et dominus Heinricus cella-
rarius (!) et alii quam plures viri fide digni. Datum anno domini millesimo ducentesimo
nonagesimo quarto, in die beati Sixti pape et martiris.

Muf ber Riidfeite die alte Regiftratwr: Litera super terminos quorundam agrorum prope molendinum,
quod Warenhopesmolen dicitur.

') o im Original ftatt vorevluth; vergl. B an derfelben Stelle, 2) jure. Original.

Paraboliides Siegel an gelb- und rothieidener Sdnur anbangend. Sm Siegelfelde frefende Abisfigur mit
€tab und. Budg. Umjdhrift: . . abb . t . . de Hilda.

Original im Stabt:-Ardiv su Greifswald 8. r. Nr. 45.
Gedructt bet Dabrert, Pomm. Biblioth. IV S. 8; Pyl, Geldh. e KL Gldena S. 614 (Regeft).

B.
Gegenurfunde der Stadt Greifswald.

Omnibus in perpetuum presens scriptum cernentibus . . consules et commune ciuitatis
Gripeswald multum reuerentie, plus honoris. Cum ea, que per concordiam terminantur, firma,
debeant. persistere ac illibata etiam permanere, expedit ut seriptis autenticis et testibus ydoneis
confirmentur, ne forte in contentionis scrupulum relabantur. Quamobrem presentium intuitores
volumus non latere, quod totalis discordia, que inter venerabilem dominum abbatem totumque
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eius conuentum Hildensis monasterii ex vna et nos parte ex altera super quorundam agrorum
terminis vertebatur, per industriam discretorum virorum, videlicet dominorum Arnoldi de
Nouo Campo et Wichardi de Bukouia, abbatum, Lodewici dicti Cabold et Henrici cognominati
Heydene, militum, Arnoldi de Griphenhaghene, Euerardi de Kylone, Hinrici de Negenthyn et
Helmici de Dymin, burgensium nostrorum, amicabiliter ac fauorabiliter est sopita, taliter uide-
licet, quod memorati fratres ciuitati nostre agros integros inter nostram ciuitatem et terminos
subscriptos comprehensos, a monticulo uidelicet iuxta molendinum, quod Varenhopesmolen
dicitur, versus ciuitatem congesto trans aquam, de ipso molendino fluentem, que wlgo Vore-
vluth nuuncupatur, liniariter (!) in longum mansi sacerdotis de Kyle, usque in uniam, que ducit
Hinrrikeshaghen (I), a qua via liniariter (I) etiam in longum bonorum illorum, que quondam
ad domum sancti Spiritus pertinuisse noscuntur, usque ad terminos Bolthenhaghen, in fossatum
quoddam, quo fossato cinguntur prefati agri usque in riwlum, qui Molengraue dicitur, a quo
riwlo hii idem termini cinguntur fossato alio circa curiam ad domum quandam Garthus nomi-
natam pertinentem, liniariter () in aquam, que Rek dicitur, libere cum omni utilitate e
fractu, ab omni inpetitione, que uocabulo uulgari ansprake appellatur, dimiserunt perpetuo
possidendos, excepto quod de agris quondam Egylardi, qui agri intra prefatos terminos sunt
comprehensi, videlicet octo tremodia auene, annis singulis sepedictis fratribus tenebimur iugiter
erogare. In cuius recompensationem nos sepedicte ecclesie Hildensi piscinam quandam iuxta
Boltenhaghen in longum et latum cum omni iure, utilitate et fructu, que ex eadem nunc uel
in posterum poterunt peruenire, ab omni impetitione nomine nostro successorumque nostrornm
integraliter libere dimisimus perpetue possidendam, omni juri consvetudinive, quod in ipsa
piscina nobis vendicabamus uel habere videbamur, penitus abrenunciantes, hoc excepto, quod
nauibus nostre ciuitatis per amnis medium, quod vulgo ovganc dicitur, usque in Germerhaghen
ascendendo et descendendo absque sepedicte ecclesie Hildensis preiudicio et dampno libere in
ewm () transsitus (1) patebit, sic tamen quod in dicta agua piscari, gramina uel ligna secare
nulli hominum nostre ciuitatis vel aliter nostrorum nomine in posterum licita sit potestas,
Insuper fratres sepedictos pro omnibus causis ac controuersiis actenus contra eosdem usgue
in presens ex parte ciuitatis nostre habitis, exceptis hiis, que nostris priuilegiis possumus
lucidius edocere, coram deo et mundo liberos dimittimus et excusatos, sicut et sepefati fratres
modo consimili viceuersa nos et ciuitatem nostram pro omnibus causis et controuersiis hucus-
que ex parte eorum contra nos motis in signum federis eterni et pacis famorisque et stabile
firmamentum dimiserunt excusatos penitus et exemptos. Vt autem hec omnia sint in perpe-
tuum wualitura et a nobis et nostris successoribus perpetuo maneant inconcussa, presens
instrumentum super hiis confectum sepedictis fratribus dedimus nostri sigilli munimine robo-
ratum. Presentes fuerunt uiri discreti supra notati et alii quam plures tam clerici quam layci
fidedigni. Datum anno gratie M.CC.XC. quarto, in festo beati Sixti pape.

Auf der Ritdfeite die alte Regiftratur: Composicio inter cinitatem et nos super piscina iuxts Bolten-
bagen et limitibus ecclesie iuxta ciuitutem.

Daz Siegel nebft Sdhnur abgerifjen.

Rql. Staat3-Ardjiv zu Stettin: Original 5. r. KL Clbena Nr. 49; Dreger, Cod, Pom. dipl.’ Mser, IV
RNr. 864; Bibl. der Gef. filr Pomm. Gefdh.: Dreger, Regiftvatur I (1294) Rr. 14

Fabriciud LI Regefte 403,
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1694,
1294 Auguft 7. (in crastino festinitatis ‘sancti Sixti pape).
Die Stadt Greifawald verfauft dem Rfofter Eldena dasd Dorf Yoiffin.

In nomine domini amen. Vniuersis, quibus hoc presens scriptum fuerit demonstratum,
consules ac commune cinitatis Gripeswolt in perpetuum multum reverencie, plus honoris. Vt
ea, [que]?) in presenti negotio rationabiliter acta sunt, robur obtineant et uigorem, uolumus,
ut sic ueritas in eis illucescat, ne inposterum in eisdem pateat occasio malignandi. Noscat
igitur preclara macio presencium et felix successio futurorum, quod nos de omni nostrorum
conciuium consensu et consilio, proprio arbitrio et salua uoluntate uendidimus et dimisimus
uenerabilibus uiris, domino abbati totique conuentui in Hylda, Cisterciensis ordinis, Caminensis
dyocesis, dinino obsequio mancipatis, uillam Lodessyn, quemadmodum actenus possedimus
et habuimus, ita et eisdem contulimus temporibus perpetuis quiete et feliciter possidendam.
Vi autem hec omnia sint in perpetuum ualitura et a nobis et nostris successoribus perpetuo
maneant inconcussa, presens instrumentum super hiis confectum sepedictis fratribus dedimus
nostri sigilli munimine roboratum. Huius rei testes sunt uenerabilis dominus Arnoldus abbas
monasterii Noui Campi, dominus Conradus noster prepositus, dominus Lippoldus Vrsus, dominus
Henricus Paganus, dominus Lodewicus Cabolt, dominus Nycolaus Cabolt, milites, Hinricus et
Johannes Vrsi et alii quam plures tam layci quam clerici fide digni. Acta sunt hec anno
gracie millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, in crastino festiuitatis sancti Sixti pape.

Auf ber RNitctfeite die alte Regiftratur: Recongnitio (!) super villam Lodesin, quod nobis eam vendiderunt.

) Feplt im Original.
Das Siegel von ber braun- und weifen Hanfjhnur abgefallen.

Rql. Staats-Ardhiv zu Stettin: Original s. r. KL Cldena Nr. 48; Dreger, Cod. Pom, dipl. Mser, IV
Nr. 863; Bibl. ber Gef. filr Pomm. Gefh.: Dreger, Regifivatur T (1294) RNr. 13.

Gebrudt bei Lifdh, Urfunden ded Gejdhl. Behr I ©. 184 N, 123; Pyl, Geidh. des KL Clbena S. 615 (Regeft).